
,...-,
..~__.~ 0.'
::OMUNE DI NAPOU

DIREZIONE MUNICIPALITÀ 5
AREi'I'ELU VOMF.RO

Servizio Attività Tecniche

ORDINANZA N. O/..j DEL

PROGRESSIVe;)
ANNUALE:

~ Il GIU. 2014. !

PRO~,:d~L2;;~:.o:oj
,~ ((J b (20 I4.

OGGETTO: Istituzione di un dispositivo di traffico temporaneo in Vico Acitillo, ncl tratto
compreso tra Via Gioacchino Rossini c Via Case Puntellate, interessato da lavori di
sostituzione condotta di fornitura gas c ripristino della pavimentazionc

IL DIRIGENTE
Premesso che:

..... la Soc. NAPOLETANAGAS, concessionaria della gestione del servizio pubblico di distribuzione gas nella Città di
Napoli, sta realizzando un ampio programma di ammodernamento delle reti gas del Comune di Napoli; in tale ambito
rientra l'intervento di sostituzione della condotta del gas in Vico Acitillo, nel tratto compreso tra Via Gioacchino
Rossini e Via Case Puntellate, di cui alla richiesta di occupazione suolo prot. n. PG/2014!385882 del 14/05/2014;

.J.. le operazioni di scavo per la posa in opera della nuova condotta in Pead (polietilene ad alta densità) e di ripristino della
pavimentazione stradale interesseranno la carreggiata la quale. in considerazione della ridotta ampiezza, andrà
necessariamente interdetta al transito veicolare mediante l'adozione di uno specifico dispositivo di traffico provvisorio;

À in data 26/05/2014 la Protezione Civile, su richiesta del SAT Municipale, ha provveduto a transennare il tratto di Vico
Acitillo indicato oggetto, in quanto la pavimentazione stradale. in basolato lavico, è dissestata in più punti e costituisce
un pericolo per la pubblica e privata incolumità delle persone;

Visto che la Soc. NAPOLETANAGAS, nel regime di collaborazione con l'Amministrazione Comunale, ha rappresentato la
possibilità di eseguire nel corso del proprio intervento alcuni ripristini puntuali a parti dissestate della pavirnentazione
stradale;

Letto il verbale del sopralluogo congiunto del 28/05/2014 eseguito con i rappresentanti del S.A.T. Municipalità 5, della Polizia
Locale U.O. Va mero e della Soc. Napoletanagas, nel corso del quale, stante l'urgenza rappresentata dalla chiusura
della strada da parte della Protezione Civile, si è stabilito;

A di accogliere l'istanza della Soc. Napoletanagas con l'allegato cronoprogramma lavori, sviluppato su 30 (trenta) gg.
lavorativi, salvo avverse condizioni meteorologiche, consentendo la cantierizzazione immediata delle aree nonché
l'esecuzione di saggi puntuali nelle more del perfezionamento della pratica di concessione e dell'ordinanza dirigenziale
di traffico;

A di sospendere nell'intero periodo dei lavori il senso unico di marcia dalla confluenza di Via Gioacchino Rossini fino al
civ. 34 del Vico Acitillo, onde consentire l'accesso limitatamente ai veicoli diretti al garage e all'attività commerciale di
riparazione motocicli;

A il divieto di transito, ad eccezione dei veicoli di soccorso, dei mezzi di servizio e dei veicoli diretti al garage e all'attività
commerciale di cui al punto precedente, nel tratto di Vico Acitillo compreso tra Via Gioacchino Rossini e Via Case
Puntellate;

A l'istituzione di un passaggio pedonale protetto nell'area interessata dai lavori a cura dell'impresa esecutrice.

Considerata l'urgenza di riaprire al transito veicolare il tratto di Vico Acitillo interdetto dalla Protezione Civile per
salvaguardare la pubblica e privata incolumità delle persone;

Visti il decreto legislativo 285/1992 e il decreto legislativo 267/2000;

ORDINA

I S TI T U I R E, per l'intera durata dei lavori, a partire dal 03/06/2014 e fino al 02/07/2014 salvo proroghe, una disciplina
provvisoria di traffico che preveda:

A la sospensione del senso unico di marcia dalla confluenza di Via Gioacchino Rossini fino al civico 34 del Vico Acitillo,
onde consentire l'accesso limitatamente ai veicoli diretti al garage e all'attività commerciale di riparazione motocicli;

A il divieto di transito, ad eccezione dei veicoli di soccorso, dei mezzi di servizio e dei veicoli diretti al garage e all'attività
commerciale di cui al punto precedente, nel tratto di Vico Acitillo compreso tra Via Gioacchino Rossini e Via Case
Puntellate;

A l'istituzione di un passaggio pedonale protetto nell'area interessata dai lavori a cura dell'impresa esecutrice.

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti
dall'art.l2 del decreto legislativo 285/1992, per l'esalta osservanza della presente ordinanza.

Per quanto previsto dall'art.3 comma 4 della legge 241/1990 si avverte che avverso la presente ordinanza è ammesso il
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua pubblicazione ovvero il ricorso straordinario al Capo
dello Stato entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.

Il Dirigente
del S.A.T. Muniei alità 5

Arch. Alfon o rczzl



ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n. tifo
,/

del~

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

ha avuto inizio il t j 611I 2ij''t-~----

ONSABILE


